

THOZHAN ACADEMY

FEBRAUARY 15/2026



CURRENT AFFAIRS நடப்பு நிகழ்வுகள்

Prepared By : **ENGLISH/தமிழ்**
SATHISH KUMAR.T

Prepared For :
TNPSC,UPSC,SSC,TNUSRB

**TNPSC GR 1 TEST BATCH
STARTS ON FEB 22**

Urban Infrastructure Push

**₹1 Lakh Crore
Urban Challenge
Fund Approved**

Reform-Linked City Development Plan



CONTACT: 9894856153

www.thozhanacademy.com

<https://chat.whatsapp.com/EWtjcbFDITnAQSuNySs4ZW>

JOIN OUR TELEGRAM CHANNEL

<https://t.me/thozhanias>



Source: The Hindu (Chennai Edition) | **Date:** February 15, 2026

I. Tamil Nadu Administration & Development

1. Housing Scheme Update: Kalaignarin Kanavu Illam

News Event: The Tamil Nadu government accorded administrative sanction for the construction of **one lakh additional houses** under the *Kalaignarin Kanavu Illam* programme for the fiscal year 2025-26.



- **Financial Allocation:** Total sanction of **₹3,500 crore**.
- **Unit Cost:** The unit cost per house is approximately **₹3.50 lakh** (implied from the calculation of ₹3,500 cr for 1 lakh houses). *Note: Previous year (2024-25) sanction was ₹3,100 crore for 1 lakh houses at ₹3.10 lakh per unit.*
- **Funding Pattern:** The funding is sourced from three specific components:
 1. **State Grant:** ₹1,500 crore.
 2. **PRI Devolution Grants:** ₹1,000 crore (Panchayati Raj Institution funds).
 3. **SCPAP (Scheme Component of Pooled Assigned Revenue):** ₹1,000 crore.
- **Background for Exam:** This scheme targets the "huts-free Tamil Nadu" vision. Candidates should note the shift in unit cost and the usage of decentralized funds (PRI grants) for implementation.

2. Health Administration: Record in Organ Donation

News Event: January 2026 recorded the highest-ever monthly deceased donor organ donations in Tamil Nadu (33 donors).



- **Key Agency:** **TRANSTAN** (Transplant Authority of Tamil Nadu).
- **Significant Trend:** A shift from Chennai-centric donations to peripheral government hospitals.
- **Case Study: Government Dharmapuri Medical College Hospital.** It functions as an **NTORC** (Non-Transplant Organ Retrieval Centre). Despite not



performing transplants, it led the state in retrievals (5 donors in Jan 2026), setting a model for other district hospitals.

- **Policy Note:** The surge is attributed to **G.O. 331 (2023)**, which mandates state honours for brain-dead organ donors, significantly raising public awareness and social acceptance.

3. Urban Infrastructure & Flood Mitigation

- **Okkiyam Maduvu Restoration:**
 - **Objective:** To mitigate flooding in South Chennai (Pallikaranai marshland to Buckingham Canal).
 - **Project Details:** Cost ₹127 crore. The channel carries floodwater to the sea. Interventions include widening the channel by 10 meters, deepening by 2 meters, and building retaining walls.
- **World Bank-Chennai City Partnership:**
 - **Pedestrian-Friendly Projects:** ₹150 crore allocated for 6 pedestrian-priority projects (e.g., Khader Nawaz Khan Road, Race Course Road).
 - **Concept:** "Complete Streets Programme" and "Open-mall approach" to boost local economy and land value (evidenced by 15-20% rise in T. Nagar land value after pedestrianization).

4. Environmental Governance (Judicial Intervention)

News Event: The Madras High Court issued a landmark direction regarding **Microplastics**.

- **Order:** The FSSAI (Food Safety and Standards Authority of India) must ensure labels on **PET bottles, Salt, and Sugar** packets carry a warning: "*This water/salt/sugar may contain micro/nano plastics.*"
- **Warning Requirements:** Red colour font, Size 10.
- **Background:** The court took suo motu notice based on reports that microplastics were found in pristine environments like the Nilgiris and in daily consumables (iodised salt had the highest count).

II. National Politics & Schemes

1. New Scheme: Urban Challenge Fund (UCF)

News Event: The Union Cabinet approved the **Urban Challenge Fund (UCF)**, a Centrally Sponsored Scheme (CSS) with **₹1 lakh crore** Central assistance.

- **Objective:** To develop "Transformative and Bankable" urban projects.



- **Paradigm Shift:** Moving from "Grant-based financing" to "**Market-linked, reform-driven financing**".
- **Funding Mechanism:**
 - **Central Share:** Covers **25%** of the project cost.
 - **Condition:** The remaining **50% (minimum)** must be raised from the **market** (Municipal bonds, bank loans, PPP).
- **Target Areas:** Cities with population > 10 lakh, State capitals, and industrial hubs.
- **Special Component:** A **Credit Repayment Guarantee Scheme** is introduced for smaller cities (pop < 1 lakh) and Hilly/North-Eastern states to help them access market funds.

2. Polity: IPS Deputation & Federalism

News Event: The Union Home Ministry filed an affidavit in the Supreme Court regarding the deputation of IPS officers to Central Armed Police Forces (CAPFs).

- **Issue:** A Supreme Court ruling (2025) directed the Centre to "progressively reduce" IPS deputation in CAPFs (up to IG rank) to grant **Organised Group A Service (OGAS)** status to CAPF cadre officers.
- **Executive Response:** The Centre is considering "**Statutory Intervention**" (enacting a new law) to override or manage this judicial direction, maintaining the current quota (20% of DIG posts and 50% of IG posts reserved for IPS).
- **Relevance:** Study the tension between All India Services (IPS) and Central Services (CAPF cadres like CRPF/BSF) and the role of the Judiciary in service jurisprudence.

3. Digital Rights: Data Protection Act vs. RTI

News Event: A petition in the Supreme Court challenges **Section 44(3)** of the **Digital Personal Data Protection (DPDP) Act, 2023**.

- **The Conflict:** The DPDP Act amends **Section 8(1)(j)** of the **Right to Information (RTI) Act**.
- **Impact:** Previously, personal information could be disclosed if "public interest" outweighed privacy. The amendment allegedly creates a blanket ban on disclosing "personal information," potentially shielding public officials' appointment files, asset disclosures, etc., from RTI scrutiny.
- **Argument:** The petition argues this "weaponizes privacy" to "disarm the RTI," violating Article 19 (Freedom of Speech/Information).



III. International Relations



1. India-Bangladesh: Ganga Water Treaty

News Event: The **1996 Ganga Water Treaty** expires in **December 2026**.

- **Current Status:** Bangladesh's new interim government (post-2024 uprising) states that renewal will be based strictly on "National Interest."
- **Political Context:** The Bangladesh Nationalist Party (BNP) advisor Humaiun Kobir urged India to "break from the past" (implying moving away from the pro-Awami League stance) and expressed concern over communal rhetoric in Indian elections.
- **Exam Point:** The Ganga Water Treaty (signed by PM Deve Gowda and Sheikh Hasina in 1996) regulates water sharing at the **Farakka Barrage**.

2. India-US Relations & Strategic Autonomy

News Event: Munich Security Conference 2026.



- **Strategic Autonomy:** EAM S. Jaishankar asserted that India has not lost its strategic autonomy despite a new trade framework with the US.
- **Oil Trade:** There are reports/claims (by US President Trump) that India might reduce Russian oil imports in exchange for tariff reductions. Jaishankar clarified that Indian oil companies buy based on "best market interest," maintaining India's independent energy policy.
- **Textile Concerns:** Opposition Leader Rahul Gandhi warned that the US-India trade deal might harm the Indian textile sector if **Bangladesh** (a competitor) gets duty-free access to US cotton or if US cotton floods India, bypassing Indian farmers.

3. Climate Finance: Polluter Pays

News Event: Finance Minister Nirmala Sitharaman at Munich.

- **Stance:** Advocated for the "**Polluter Pays**" principle and "Differentiated Responsibility."
- **Argument:** Developed nations (historical polluters) must fund climate transition in developing nations. She criticized the reduction in global climate cooperation (alluding to US policy shifts).

IV. Science, Technology & Environment

1. Space Technology

- **Mission Updates:**
 - **PSLV Relaunch:** Scheduled for June/July 2026 (following recent failures).
 - **Gaganyaan:** Crewed mission on track for **2027**.
 - **Vyommitra:** The humanoid robot mission is in final test stages, expected before the end of 2026.

2. Emerging Technologies: AI & Governance

- **AI Impact Summit:** Government aims for 15 concrete outcomes, including India's entry into the **Pax Silica initiative** (US-led alliance for resilient electronics supply chains).
- **Deepfakes:** New IT rules require platforms to remind users every 3 months about terms prohibiting deepfakes and misinformation.
- **Labor Market:** NITI Aayog study suggests "coding/programming" jobs may decline due to AI, but "domain expertise" jobs (agriculture/manufacturing applications) will rise.

3. Health Science



- **Functional Neurological Disorders (FND):** New medical consensus presented at Buddhi Clinic, Chennai. FND is no longer viewed purely as "psychological" but as "**neural network dysfunction**" (hardware is fine, software is glitching).
- **Treatment: Neurobehavioural therapy** can physically reshape brain connectivity.

V. Editorial & Analysis Summary (For Mains Descriptive)

1. Economic Policy: The Urban Challenge Fund (UCF)

Context:

The Union Cabinet has approved the **Urban Challenge Fund (UCF)** with an outlay of **₹1 Lakh Crore**. This marks a paradigm shift in how urban infrastructure is financed in India.



Key Analysis for Exam:

- **The Shift from Grants to Loans:** Traditionally, the Centre provided grants (free money) for urban projects. Under UCF, the Centre will provide only **25%** of the project cost. The remaining **50% (minimum)** must be raised by the Municipal Corporations from the **market** (via Municipal Bonds, Bank Loans, or Public-Private Partnerships).
- **Objective:** The goal is to enforce "**Financial Discipline**". Cities are forced to improve their credit ratings and propose "bankable" projects (projects that generate revenue, e.g., via user fees or tolls) to repay the loans.
- **The "Chennai" Advantage:** Large corporations like the **Greater Chennai Corporation** or **Coimbatore Corporation** are likely to benefit as they have better credit ratings and asset bases to attract market investors.
- **The "Small Town" Challenge:** Smaller municipalities (Tier-2 and Tier-3 towns) in Tamil Nadu may struggle to raise market loans due to weak balance sheets. To address this, the Centre has introduced a **Credit Repayment Guarantee Scheme** for smaller towns, acting as a sovereign safety net.

Mains Question Angle: *Discuss the shift from grant-based financing to market-based financing in Indian urban development. How will this impact the financial autonomy of local bodies?*



2. Environment & Health: Mandatory Microplastics Labeling

Context:

The Madras High Court has issued a landmark direction to the **Food Safety and Standards Authority of India (FSSAI)** to ensure labels on **Salt, Sugar, and Plastic Bottles** carry a warning: "*Contains Microplastics*".

Key Analysis for Exam:

- **The Precautionary Principle:** The court applied the "Precautionary Principle" of environmental law. This principle states that if an action or policy has a suspected risk of causing harm to the public or the environment, the burden of proof that it is *not* harmful falls on those taking the action. We do not need to wait for "conclusive scientific proof" of harm to issue warnings.
- **Scientific Background:** Recent studies (including by CSIR) found high levels of microplastics in **Iodised Salt** (common table salt) compared to Rock Salt, and in bottled water.
- **Governance Impact:** This judgment highlights **Judicial Activism** in environmental governance. It forces a behavioral change among the public to reduce reliance on single-use plastics and encourages the industry to find safer packaging alternatives.



Mains Question Angle: *Analyze the role of the Judiciary in enforcing environmental standards in India, with special reference to plastic pollution.*

3. Trade & Industry: Challenges to Tiruppur's Textile Hub

Context:

Articles discussing the **US Trade Policy** and the **Bangladesh** factor highlight significant risks to Tamil Nadu's textile exports, particularly from the **Tiruppur** knitted garment cluster.

Key Analysis for Exam:

- **The "Duty-Free" Disadvantage:** Bangladesh, classified as a **Least Developed Country (LDC)**, enjoys duty-free access to Western markets (Europe/USA). In



contrast, Indian exporters (including those from Tiruppur) face import duties of 10-15%, making Indian garments more expensive and less competitive.

- **The US-China Trade War:** The US is pursuing a "China Plus One" strategy to reduce reliance on China. While this offers an opportunity for India, there is a risk that the US might dump its subsidized cotton into India or grant concessions to Bangladesh that further erode India's market share.
- **Impact on Tamil Nadu:** Since textiles are a major employment generator in TN, any drop in exports directly affects rural livelihoods and the state's GSDP.

4. International Relations: The Ganga Water Treaty (1996)

Context:

The 30-year **Ganga Water Treaty**, signed in **1996** between India and Bangladesh, is set to expire in **December 2026**.

Key Analysis for Exam:

- **The Farakka Issue:** The treaty regulates the sharing of river waters at the **Farakka Barrage** (West Bengal). It ensures water flow to the Kolkata Port (to prevent silting) during the lean season while releasing water to Bangladesh.
- **Diplomatic Challenge:** Following the regime change in Bangladesh (post-2024), the new leadership has indicated a tougher stance, stating that renewal will be based strictly on "National Interest" rather than the previous diplomatic goodwill.
- **Strategic Implication:** This negotiation will test India's "**Neighborhood First**" policy and its ability to manage water security for West Bengal while maintaining stability with a key strategic neighbor.

Summary for Quick Revision:

1. **Urban Challenge Fund:** Moves from government grants to market loans; aims for financial discipline in cities.
2. **Microplastics:** Madras High Court mandates warning labels on salt/sugar; applies "Precautionary Principle".
3. **Textiles:** Tiruppur faces competition from duty-free Bangladesh exports and shifting US trade tariffs.



4. **Ganga Treaty:** 2026 expiry poses a diplomatic challenge due to political changes in Bangladesh.

MCQs

1. Regarding the 'Kalaigharin Kanavu Illam' scheme for the fiscal year 2025-26, consider the following statements:

1. The scheme aims to construct one lakh additional houses to achieve a "Huts-free Tamil Nadu".
2. The unit cost per house has been fixed at ₹3.10 lakh.
3. The funding includes components from State Grants, PRI Devolution Grants, and SCPAR.

Which of the statements given above is/are correct?

- A) 1 only
B) 1 and 2 only
C) 1 and 3 only
D) 1, 2, and 3

2. The Union Cabinet recently approved the 'Urban Challenge Fund' (UCF). What is the percentage of the project cost that the Central Government will provide as assistance under this scheme?

- A) 60%
B) 50%
C) 25%
D) 100%

3. The Madras High Court has recently directed the FSSAI to ensure mandatory labeling regarding "Microplastics" on which of the following items?

1. PET Bottles
2. Salt (Iodised and Rock)



3. Sugar
4. Milk Packets

Select the correct answer using the codes given below:

- A) 1 and 2 only
- B) 1, 2, and 3 only
- C) 2 and 3 only
- D) 1, 2, 3, and 4

4. The Ganga Water Treaty between India and Bangladesh, which regulates water sharing at the Farakka Barrage, is set to expire in which year?

- A) December 2025
- B) June 2026
- C) December 2026
- D) January 2027

5. Which Government Medical College Hospital in Tamil Nadu recently set a record for the highest number of organ retrievals functioning as a Non-Transplant Organ Retrieval Centre (NTORC)?

- A) Government Stanely Medical College, Chennai
- B) Government Dharmapuri Medical College
- C) Government Rajaji Hospital, Madurai
- D) Government Medical College, Coimbatore

6. At the Munich Security Conference 2026, which Indian leader advocated for the "Polluter Pays" principle regarding climate finance?

- A) S. Jaishankar
- B) Nirmala Sitharaman



- C) Narendra Modi
- D) Bhupender Yadav

7. Consider the following statements regarding the Okkiyam Maduvu Restoration Project:

1. It aims to mitigate flooding in South Chennai.
2. The channel carries floodwater from the Pallikaranai marshland to the Buckingham Canal.
3. The project is fully funded by the Asian Development Bank (ADB).

Which of the statements given above is/are correct?

- A) 1 and 2 only
- B) 2 and 3 only
- C) 1 and 3 only
- D) 1, 2, and 3

8. Which neighboring country's "Least Developed Country" (LDC) status and duty-free access to Western markets are cited as a major challenge to the Tiruppur textile cluster?

- A) Sri Lanka
- B) Vietnam
- C) Bangladesh
- D) Myanmar

9. The controversy involving Section 44(3) of the Digital Personal Data Protection Act, 2023, is primarily related to its conflict with which other Act?

- A) The Information Technology Act, 2000
- B) The Right to Information (RTI) Act, 2005
- C) The Official Secrets Act, 1923



D) The Consumer Protection Act, 2019

10. ISRO has scheduled the launch of the first crewed mission of 'Gaganyaan' for which year, as per recent updates?

A) 2026

B) 2027

C) 2028

D) 2025

Answer Key

1. **C**
2. **C**
3. **B**
4. **C**
5. **B**
6. **B**
7. **A**
8. **C**
9. **B**
- 10.

Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future



ஆதாரம்: தி இந்து (சென்னை பதிப்பு) | தேதி: பிப்ரவரி 15, 2026

I. தமிழ்நாடு நிர்வாகம் & வளர்ச்சி (Tamil Nadu Administration & Development)

1. வீட்டு வசதித் திட்டம்: கலைஞரின் கனவு இல்லம்

செய்தி: 2025-26 நிதியாண்டிற்கான 'கலைஞரின் கனவு இல்லம்' திட்டத்தின் கீழ் கூடுதலாக ஒரு லட்சம் வீடுகள் கட்டுவதற்கு தமிழ்நாடு அரசு நிர்வாக ஒப்புதல் அளித்துள்ளது.



- **நிதி ஒதுக்கீடு:** மொத்த அனுமதி ₹3,500 கோடி.
- **ஒரு வீட்டின் விலை:** ஒரு வீட்டிற்கான அலகு விலை தோராயமாக ₹3.50 லட்சம் (1 லட்சம் வீடுகளுக்கு ₹3,500 கோடி என்ற கணக்கீட்டின்படி).
குறிப்பு: கடந்த ஆண்டு (2024-25) ஒரு வீட்டின் விலை ₹3.10 லட்சமாக இருந்தது.
- **நிதி பகிர்வு முறை:** இந்த நிதியானது மூன்று முக்கிய கூறுகளிலிருந்து பெறப்படுகிறது:
 1. **மாநில மானியம் (State Grant):** ₹1,500 கோடி.
 2. **ஊரக உள்ளாட்சி அமைப்புகள் மானியம் (PRI Devolution Grants):** ₹1,000 கோடி.
 3. **ஒருங்கிணைந்த வருவாய் நிதித் திட்டம் (SCPAR):** ₹1,000 கோடி.
- **தேர்வுக்கான பின்னணி:** இத்திட்டம் "குடிசைகள் இல்லாத தமிழ்நாடு" என்ற தொலைநோக்குப் பார்வையை மையமாகக் கொண்டது. அலகு விலையில் ஏற்பட்டுள்ள மாற்றம் மற்றும் பரவலாக்கப்பட்ட நிதியை (PRI Grants) பயன்படுத்துவதை தேர்வர்கள் கவனிக்க வேண்டும்.

2. சுகாதார நிர்வாகம்: உடல் உறுப்பு தானத்தில் சாதனை



செய்தி: ஜனவரி 2026-ல் தமிழ்நாட்டில் ஒரே மாதத்தில் அதிகபட்சமாக 33 மூளைச்சாவடைந்த உடல் உறுப்பு தானங்கள் (Deceased donor organ donations) பதிவாகியுள்ளன.



- **முக்கிய நிறுவனம்:** TRANSTAN (தமிழ்நாடு உறுப்பு மாற்ற அறுவை சிகிச்சை ஆணையம்).
- **முக்கிய மாற்றம்:** உறுப்பு தானம் என்பது சென்னை மையப்படுத்தப்பட்ட நிலையில் இருந்து மாறி, பிற மாவட்ட அரசு மருத்துவமனைகளிலும் அதிகரித்துள்ளது.
- **முன்மாதிரி நிகழ்வு (Case Study): தருமபுரி அரசு மருத்துவக் கல்லூரி மருத்துவமனை.** இது உறுப்பு மாற்று அறுவை சிகிச்சை செய்யாத நிலையிலும், NTORC (உறுப்பு மீட்டெடுப்பு மையம்) ஆக செயல்பட்டு, மாநிலத்தில் அதிகபட்சமாக 5 உறுப்பு தானங்களைப் பெற்று சாதனை படைத்துள்ளது.
- **கொள்கை குறிப்பு:** இந்த உயர்வுக்கு முக்கிய காரணம் அரசாணை 331 (2023). இது மூளைச்சாவடைந்த உறுப்பு தானம் அளிப்போருக்கு அரசு மரியாதை அளிக்கப்படுவதை கட்டாயமாக்கியது, இது பொதுமக்களிடையே விழிப்புணர்வையும் ஏற்படுத்தன்மையையும் அதிகரித்துள்ளது.

3. நகர்ப்புற உள்கட்டமைப்பு & வெள்ளத் தடுப்பு

- **ஒக்கியம் மடுவு சீரமைப்பு (Okkiyam Maduvu Restoration):**
 - **நோக்கம்:** தென் சென்னையில் (பள்ளிக்கரணை சதுப்பு நிலம் முதல் பக்கிங்ஹாம் கால்வாய் வரை) வெள்ள பாதிப்பை குறைத்தல்.
 - **திட்ட விவரம்:** மதிப்பு ₹127 கோடி. வெள்ளநீரை கடலுக்கு கொண்டு செல்லும் கால்வாயை 10 மீட்டர் அகலப்படுத்துதல், 2 மீட்டர் ஆழப்படுத்துதல் மற்றும் தடுப்புச் சுவர்கள் கட்டுதல்.
- **உலக வங்கி - சென்னை நகர கூட்டாண்மை:**
 - **பாதசாரிகளுக்கு முன்னுரிமை:** 6 முக்கிய சாலைகளில் (எ.கா: காதர் நவாஸ் கான் சாலை) பாதசாரிகளுக்கு முன்னுரிமை அளிக்கும் திட்டங்களுக்கு ₹150 கோடி ஒதுக்கீடு.
 - **கோட்பாடு:** "முழுமையான தெருக்கள் திட்டம்" (Complete Streets Programme) மற்றும் திறந்தவெளி வணிக வளாக அணுகுமுறை. இது உள்ளூர் பொருளாதாரத்தை உயர்த்தும் (தி நகரில் இத்திட்டத்திற்குப் பிறகு நில மதிப்பு 15-20% உயர்ந்தது சான்று).

4. சுற்றுச்சூழல் நிர்வாகம் (நீதிமன்றத் தலையீடு)



செய்தி: மைக்ரோபிளாஸ்டிக் (நுண் நெகிழி) தொடர்பாக சென்னை உயர்நீதிமன்றம் ஒரு முக்கிய உத்தரவை பிறப்பித்துள்ளது.

- **உத்தரவு:** பெட் பாட்டில்கள் (PET bottles), உப்பு மற்றும் சர்க்கரை பாக்கெட்டுகளில் "இந்த நீர்/உப்பு/சர்க்கரை மைக்ரோ/நானோ பிளாஸ்டிக் குகளைக் கொண்டிருக்கலாம்" என்ற எச்சரிக்கை வாசகத்தை FSSAI (இந்திய உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் தர நிர்ணய ஆணையம்) அச்சிட வேண்டும்.
- **விதிமுறைகள்:** சிவப்பு நிற எழுத்துரு (Red colour font), அளவு 10-ல் இருக்க வேண்டும்.
- **பின்னணி:** நீலகிரி போன்ற தூய்மையான சூழல்களிலும், தினசரி உணவுப் பொருட்களிலும் (அயோடின் கலந்த உப்பில் அதிகம்) மைக்ரோபிளாஸ்டிக் இருப்பதை ஆய்வுகள் சுட்டிக்காட்டியதன் அடிப்படையில் நீதிமன்றம் தானாக முன்வந்து (Suo motu) இந்த வழக்கை விசாரித்தது.

II. தேசிய அரசியல் & திட்டங்கள் (National Politics & Schemes)

1. புதிய திட்டம்: நகர்ப்புற சவால் நிதி (Urban Challenge Fund - UCF)

செய்தி: ₹1 லட்சம் கோடி மத்திய நிதியுதவியுடன் கூடிய 'நகர்ப்புற சவால் நிதி' (UCF) என்ற மத்திய அரசின் திட்டத்திற்கு அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்துள்ளது.

- **நோக்கம்:** "மாற்றத்தை ஏற்படுத்தக்கூடிய மற்றும் வங்கிக்கு உகந்த" (Transformative and Bankable) நகர்ப்புற திட்டங்களை உருவாக்குதல்.
- **முக்கிய மாற்றம்:** "மானிய அடிப்படையிலான நிதியளிப்பு" முறையிலிருந்து "சந்தை சார்ந்த, சீர்திருத்த அடிப்படையிலான நிதியளிப்பு" முறைக்கு மாறுதல்.
- **நிதி செயல்முறை:**
 - **மத்திய அரசின் பங்கு:** திட்ட மதிப்பில் 25% மட்டுமே.
 - **நிபந்தனை:** மீதமுள்ள 50% (குறைந்தபட்சம்) நிதியைச் சந்தையில் இருந்து (நகராட்சி பத்திரங்கள் - Municipal bonds, வங்கி கடன்கள், PPP) திரட்ட வேண்டும்.
- **இலக்கு:** 10 லட்சத்திற்கும் மேல் மக்கள் தொகை கொண்ட நகரங்கள், மாநிலத் தலைநகரங்கள் மற்றும் தொழில் மையங்கள்.
- **சிறப்பு அம்சம்:** சிறிய நகரங்கள் (1 லட்சத்திற்கும் குறைவான மக்கள் தொகை) மற்றும் மலைப்பிரதேச/வடகிழக்கு மாநிலங்கள் சந்தை



நிதியைப் பெற உதவ "கடன் திருப்பிச் செலுத்தும் உத்தரவாதத் திட்டம்" (Credit Repayment Guarantee Scheme) அறிமுகப்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

2. ஆட்சியியல்: ஐ.பி.எஸ் பணி மாறுதல் & கூட்டாட்சி

செய்தி: மத்திய ஆயுதக் காவல் படைகளுக்கு (CAPFs) ஐ.பி.எஸ் (IPS) அதிகாரிகளை அயல் பணியில் (Deputation) அனுப்புவது தொடர்பாக மத்திய உள்துறை அமைச்சகம் உச்ச நீதிமன்றத்தில் பிரமாண பத்திரம் தாக்கல் செய்துள்ளது.

- **பிரச்சனை:** 2025-ல் உச்ச நீதிமன்றம், CAPF கேடர் அதிகாரிகளுக்கு "ஒழுங்கமைக்கப்பட்ட குரூப் A சேவை" (OGAS) அந்தஸ்து வழங்க, ஐ.பி.எஸ் அதிகாரிகளின் அயல் பணியை (IG அந்தஸ்து வரை) படிப்படியாகக் குறைக்க வேண்டும் என்று உத்தரவிட்டது.
- **நிர்வாகத்தின் பதில்:** இந்த நீதிமன்ற உத்தரவைக் கையாள மத்திய அரசு "சட்டரீதியான தலையீடு" (Statutory Intervention) (புதிய சட்டம் இயற்றுதல்) குறித்து பரிசீலித்து வருகிறது. தற்போதுள்ள ஒதுக்கீட்டை (DIG பதவிகளில் 20%, IG பதவிகளில் 50% IPS-க்கு ஒதுக்கீடு) தக்கவைக்க இது முயல்கிறது.

3. டிஜிட்டல் உரிமைகள்: தரவு பாதுகாப்புச் சட்டம் vs RTI

செய்தி: டிஜிட்டல் தனிநபர் தரவு பாதுகாப்புச் சட்டம் (DPDP Act), 2023-ன் பிரிவு 44(3)-ஐ எதிர்த்து உச்ச நீதிமன்றத்தில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது.

- **முரண்பாடு:** DPDP சட்டம், தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின் (RTI) பிரிவு 8(1)(j)-ஐ திருத்தியமைக்கிறது.
- **தாக்கம்:** முன்பு, "பொதுநலன்" கருதி தனிப்பட்ட தகவல்களை வெளியிட அனுமதி இருந்தது. ஆனால், இந்தத் திருத்தம் "தனிப்பட்ட தகவல்களை" வெளியிடுவதற்கு முழுமையான தடை விதிப்பதாகக் கூறப்படுகிறது. இது பொது அதிகாரிகளின் நியமனக் கோப்புகள், சொத்து விவரங்கள் போன்றவற்றை RTI-லிருந்து மறைக்கக்கூடும்.

III. சர்வதேச உறவுகள் (International Relations)



1. இந்தியா-வங்கதேசம்: கங்கை நீர் ஒப்பந்தம்



செய்தி: 1996-ல் கையெழுத்தான கங்கை நீர் ஒப்பந்தம் டிசம்பர் 2026-ல் காலாவதியாகிறது.

- **தற்போதைய நிலை:** வங்கதேசத்தின் இடைக்கால அரசு (2024 புரட்சிக்குப் பின்), ஒப்பந்தத்தைப் புதுப்பித்தல் என்பது முழுக்க முழுக்க "தேசிய நலன்" அடிப்படையில் இருக்கும் என்று கூறியுள்ளது.
- **அரசியல் சூழல்:** வங்கதேச தேசியக் கட்சி (BNP) ஆலோசகர் ஹுமாயூன் கபீர், இந்தியா "கடந்த காலத்திலிருந்து விடுபட வேண்டும்" (அவாமி லீக் ஆதரவு நிலைப்பாட்டை மாற்ற வேண்டும்) என்று வலியுறுத்தியுள்ளார்.
- **தேர்வு குறிப்பு:** கங்கை நீர் ஒப்பந்தம் (பிரதமர் தேவகவுடா மற்றும் ஷேக் ஹசீனா இடையே 1996-ல் கையெழுத்தானது) **பராக்கா அணை (Farakka Barrage)** வழியாக நீர் பகிர்வை ஒழுங்குபடுத்துகிறது.

2. இந்தியா-அமெரிக்க உறவுகள் & உத்திசார் தன்னாட்சி

செய்தி: மியூனிக் பாதுகாப்பு மாநாடு (Munich Security Conference) 2026.

- **உத்திசார் தன்னாட்சி (Strategic Autonomy):** அமெரிக்காவுடனான புதிய வர்த்தக கட்டமைப்பால் இந்தியாவின் உத்திசார் தன்னாட்சி



பாதிக்கப்படவில்லை என்று வெளியுறவுத்துறை அமைச்சர் எஸ்.ஜெய்சங்கர் உறுதிபடக் கூறியுள்ளார்.

- **எண்ணெய் வர்த்தகம்:** அமெரிக்க அதிபர் ட்ரம்ப், இந்தியா ரஷ்யாவிடமிருந்து எண்ணெய் வாங்குவதைக் குறைத்தால் வரிச் சலுகை அளிக்கப்படும் என்று கூறியதாகத் தகவல். ஆனால், இந்தியா "சிறந்த சந்தை நலன்" அடிப்படையிலேயே எண்ணெய் வாங்கும் என்று ஜெய்சங்கர் தெளிவுபடுத்தியுள்ளார்.

3. காலநிலை நிதி: 'மாசுபடுத்துபவரே பணம் செலுத்த வேண்டும்'

செய்தி: மியூனிக் மாநாட்டில் நிதியமைச்சர் நிர்மலா சீதாராமன் பேச்சு.

- **நிலைப்பாடு:** "மாசுபடுத்துபவரே பணம் செலுத்த வேண்டும்" (Polluter Pays) மற்றும் "வேறுபட்ட பொறுப்புணர்வு" (Differentiated Responsibility) என்ற கோட்பாட்டை வலியுறுத்தினார்.
- **வாதம்:** வளர்ந்த நாடுகள் (வரலாற்று ரீதியாக அதிக மாசு ஏற்படுத்தியவை) வளரும் நாடுகளின் காலநிலை மாற்றத்திற்கு நிதியளிக்க வேண்டும்.

IV. அறிவியல், தொழில்நுட்பம் & சுற்றுச்சூழல் (Science, Tech & Environment)

1. விண்வெளி தொழில்நுட்பம்

- **திட்ட அப்டேட்ஸ்:**
 - PSLV மறுஏவுதல்: ஜூன்/ஜூலை 2026-ல் திட்டமிடப்பட்டுள்ளது.
 - ககன்யான் (Gaganyaan): மனிதர்களை விண்வெளிக்கு அனுப்பும் திட்டம் 2027-ல் செயல்படுத்தப்பட உள்ளது.
 - வியோமித்ரா (Vyommitra): மனித உருவம் கொண்ட ரோபோவின் இறுதிக்கட்ட சோதனைகள் 2026 இறுதிக்குள் முடிவடையும்.

2. வளர்ந்து வரும் தொழில்நுட்பங்கள்: AI & Governance

- **டீப்ஃபேக் (Deepfakes):** தவறான தகவல்கள் மற்றும் டீப்ஃபேக் தொடர்பான விதிமுறைகளை ஒவ்வொரு 3 மாதங்களுக்கும்



பயனர்களுக்கு நினைவூட்ட வேண்டும் என சமூக ஊடகங்களுக்கு புதிய IT விதிகள் உத்தரவிட்டுள்ளன.

- **வேலைவாய்ப்பு:** நிதி ஆயோக் (NITI Aayog) ஆய்வின்படி, AI காரணமாக "கோடிங்/புரோகிராமிங்" வேலைகள் குறையலாம், ஆனால் விவசாயம்/உற்பத்தி சார்ந்த "துறைசார் நிபுணத்துவம்" (Domain expertise) கொண்ட வேலைகள் அதிகரிக்கும்.

3. மருத்துவ அறிவியல்

- **நரம்பியல் செயல்பாட்டுக் கோளாறுகள் (FND):** சென்னையில் உள்ள புத்தி கிளினிக்கில் புதிய மருத்துவ கருத்தொற்றுமை முன்வைக்கப்பட்டது. FND என்பது இப்போது வெறும் "உளவியல்" பிரச்சனையாக பார்க்கப்படாமல், "நரம்பியல் வலைப்பின்னல் செயலிழப்பு" (Neural network dysfunction) என வகைப்படுத்தப்படுகிறது (அதாவது மூளையின் வன்பொருள்/Hardware சரியாக உள்ளது, மென்பொருள்/Software கோளாறாக உள்ளது).



V. தலையங்கம் & பகுப்பாய்வு சுருக்கம் (Mains Descriptive - முதன்மைத் தேர்வுக்காக)

1. பொருளாதாரக் கொள்கை: நகர்ப்புற சவால் நிதி (Urban Challenge Fund - UCF)

சூழல் (Context):

மத்திய அமைச்சரவை ₹1 லட்சம் கோடி மதிப்பிலான நகர்ப்புற சவால் நிதிக்கு (UCF) ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. இது இந்தியாவில் நகர்ப்புற உள்கட்டமைப்புக்கு





நிதியளிக்கும் முறையில் ஒரு பெரிய மாற்றத்தைக் குறிக்கிறது.

தேர்வுக்கான முக்கிய பகுப்பாய்வு:

- **மானியத்திலிருந்து கடனுக்கு மாறுதல்:** பாரம்பரியமாக, நகர்ப்புற திட்டங்களுக்கு மத்திய அரசு மானியங்களை (திருப்பிச் செலுத்தத் தேவையில்லாத பணம்) வழங்கி வந்தது. ஆனால் UCF-ன் கீழ், திட்ட மதிப்பில் 25% மட்டுமே மத்திய அரசு வழங்கும். மீதமுள்ள 50% (குறைந்தபட்சம்) நிதியை மாநகராட்சிகள் சந்தையில் இருந்து (நகராட்சி பத்திரங்கள் - Municipal Bonds, வங்கி கடன்கள் அல்லது பொது-தனியார் கூட்டாண்மை) திரட்ட வேண்டும்.
- **நோக்கம்:** இதன் முக்கிய நோக்கம் "நிதி ஒழுங்குமுறையை" (Financial Discipline) அமல்படுத்துவதாகும். நகரங்கள் தங்கள் கடன் தர மதிப்பீட்டை (Credit Ratings) உயர்த்தவும், கடனைத் திருப்பிச் செலுத்த வருவாய் ஈட்டக்கூடிய திட்டங்களை (Bankable projects - எ.கா., பயனர் கட்டணம் அல்லது சுங்கவரி மூலம்) உருவாக்கவும் இது கட்டாயப்படுத்துகிறது.
- **சென்னைக்குச் சாதகம்:** சென்னை மாநகராட்சி அல்லது கோயம்புத்தூர் மாநகராட்சி போன்ற பெரிய அமைப்புகள், சிறந்த கடன் மதிப்பீடு மற்றும் சொத்துத் தளம் (Asset base) வைத்திருப்பதால், சந்தை முதலீட்டாளர்களை ஈர்த்துப் பயனடைய வாய்ப்புள்ளது.
- **சிறிய நகரங்களுக்கான சவால்:** தமிழ்நாட்டில் உள்ள சிறிய நகராட்சிகள் (Tier-2 மற்றும் Tier-3 நகரங்கள்) பலவீனமான நிதிநிலை காரணமாக சந்தைக் கடன்களைத் திரட்டச் சிரமப்படலாம். இதைச் சமாளிக்க, மத்திய அரசு சிறிய நகரங்களுக்காக "கடன் திருப்பிச் செலுத்தும் உத்தரவாதத் திட்டத்தை" (Credit Repayment Guarantee Scheme) அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது.

முதன்மைத் தேர்வுக்கான கேள்வி கோணம்: இந்திய நகர்ப்புற வளர்ச்சியில் மானிய அடிப்படையிலான நிதியளிப்பிலிருந்து சந்தை சார்ந்த நிதியளிப்புக்கு மாறுவதை விவாதிக்கவும். இது உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் நிதி தன்னாட்சியை எவ்வாறு பாதிக்கும்?

2. சுற்றுச்சூழல் & சுகாதாரம்: கட்டாய மைக்ரோபிளாஸ்டிக் எச்சரிக்கை

சூழல்:



உப்பு, சர்க்கரை மற்றும் பிளாஸ்டிக் பாட்டில்களில் "மைக்ரோபிளாஸ்டிக் உள்ளது" என்ற எச்சரிக்கை வாசகம் இடம்பெறுவதை உறுதி செய்யுமாறு சென்னை உயர்நீதிமன்றம் FSSAI (இந்திய உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் தர நிர்ணய ஆணையம்)-க்கு ஒரு முக்கிய உத்தரவைப் பிறப்பித்துள்ளது.



தேர்வுக்கான முக்கிய பகுப்பாய்வு:

- **முன்னெச்சரிக்கை கோட்பாடு (Precautionary Principle):** நீதிமன்றம் சுற்றுச்சூழல் சட்டத்தின் "முன்னெச்சரிக்கை கோட்பாட்டை" பயன்படுத்தியுள்ளது. ஒரு செயல் அல்லது கொள்கை பொதுமக்களுக்கோ அல்லது சுற்றுச்சூழலுக்கோ தீங்கு விளைவிக்கும் அபாயம் இருப்பதாகச் சந்தேகிக்கப்பட்டால், அது தீங்கு விளைவிக்காது என்பதை நிரூபிக்கும் பொறுப்பு அந்தச் செயலைச் செய்வருடையது. எச்சரிக்கைகளை வெளியிட "முடிவான அறிவியல் ஆதாரம்" (Conclusive scientific proof) வரும் வரை காத்திருக்கத் தேவையில்லை என்பதே இக்கோட்பாடு.
- **அறிவியல் பின்னணி:** சமீபத்திய ஆய்வுகள் (CSIR உட்பட) பாறை உப்பை விட, நாம் அன்றாடம் பயன்படுத்தும் **அயோடின் கலந்த உப்பிலும் (Iodised Salt)**, பாட்டில் நீரிலும் அதிக அளவு மைக்ரோபிளாஸ்டிக் இருப்பதைக் கண்டறிந்துள்ளன.
- **நிர்வாகத் தாக்கம்:** இந்தத் தீர்ப்பு சுற்றுச்சூழல் நிர்வாகத்தில் நீதித்துறை செயல்பாட்டின் (Judicial Activism) முக்கியத்துவத்தை எடுத்துக்காட்டுகிறது. இது மக்களிடையே ஒரு நடத்தை மாற்றத்தை (Behavioral change) உருவாக்கி, ஒரு முறை பயன்படுத்தும் பிளாஸ்டிக்கைக் குறைக்கவும், பாதுகாப்பான மாற்று பேக்கேஜிங் முறைகளைக் கண்டறியவும் தொழில்துறையை ஊக்குவிக்கிறது.

முதன்மைத் தேர்வுக்கான கேள்வி கோணம்: இந்தியாவில் சுற்றுச்சூழல் தரநிலைகளை அமல்படுத்துவதில் நீதித்துறையின் பங்கை, பிளாஸ்டிக் மாசுவைக் குறிப்பிட்டுப் பகுப்பாய்வு செய்யவும்.

3. வர்த்தகம் & தொழில்: திருப்பூர் ஜவுளித் துறைக்கான சவால்கள்

சூழல்:



அமெரிக்க வர்த்தகக் கொள்கை மற்றும் வங்கதேசம் தொடர்பான செய்திகள், தமிழ்நாட்டின் ஜவுளி ஏற்றுமதிக்கு, குறிப்பாக திருப்பூர் பின்னலாடைத் துறைக்கு உள்ள பெரிய அபாயங்களை எடுத்துக்காட்டுகின்றன.

தேர்வுக்கான முக்கிய பகுப்பாய்வு:

- **வரி இல்லாத சலுகையின் பாதிப்பு:** வங்கதேசம் ஒரு "மிகவும் பின்தங்கிய நாடாக" (Least Developed Country - LDC) வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளதால், ஐரோப்பா மற்றும் அமெரிக்கச் சந்தைகளுக்கு வரி இல்லாமல் (Duty-free) ஏற்றுமதி செய்யும் சலுகையைப் பெற்றுள்ளது. மாறாக, இந்திய ஏற்றுமதியாளர்கள் (திருப்பூர் உட்பட) 10-15% இறக்குமதி வரியைச் சந்திக்கின்றனர், இதனால் இந்திய ஆடைகளின் விலை அதிகரித்து போட்டித்தன்மை குறைகிறது.
- **அமெரிக்கா-சீனா வர்த்தகப் போர்:** அமெரிக்கா சீனாவைச் சார்ந்திருப்பதைக் குறைக்க "சீனா பிளஸ் ஒன்" (China Plus One) உத்தியைக் கையாளுகிறது. இது இந்தியாவுக்கு ஒரு வாய்ப்பாக இருந்தாலும், அமெரிக்கா தனது மானியம் பெற்ற பருத்தியை (Subsidized cotton) இந்தியாவில் குவிக்கவோ அல்லது வங்கதேசத்திற்கு மேலும் சலுகைகள் வழங்கவோ வாய்ப்புள்ளது. இது இந்தியாவின் சந்தைப் பங்கை மேலும் பாதிக்கலாம்.
- **தமிழ்நாட்டின் மீதான தாக்கம்:** ஜவுளித் துறை தமிழ்நாட்டில் அதிக வேலைவாய்ப்பை உருவாக்கும் துறை என்பதால், ஏற்றுமதியில் ஏற்படும் சரிவு கிராமப்புற வாழ்வாதாரத்தையும், மாநிலத்தின் மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தியையும் (GSDP) நேரடியாகப் பாதிக்கும்.

Discover Yourself,
Define Your Future

4. சர்வதேச உறவுகள்: கங்கை நீர் ஒப்பந்தம் (1996)

சூழல்:

இந்தியா மற்றும் வங்கதேசத்திற்கு இடையே 1996-ல் கையெழுத்தான 30 ஆண்டு கால கங்கை நீர் ஒப்பந்தம், டிசம்பர் 2026-ல் காலாவதியாகிறது.



தேர்வுக்கான முக்கிய பகுப்பாய்வு:

- **பராக்கா பிரச்சினை:** இந்த ஒப்பந்தம் **பராக்கா அணை (Farakka Barrage)** (மேற்கு வங்கம்) வழியாக நீர் பகிர்வை ஒழுங்குபடுத்துகிறது. இது வறட்சிக் காலங்களில் கொல்கத்தா துறைமுகத்திற்குத் தேவையான நீரை உறுதி செய்வதோடு (வண்டல் மண் சேர்வதைத் தடுக்க), வங்கதேசத்திற்கும் நீரைத் திறந்துவிடுகிறது.
- **ராஜதந்திரச் சவால்:** வங்கதேசத்தில் ஏற்பட்ட ஆட்சி மாற்றத்திற்குப் (2024-க்குப் பிறகு) பிறகு, புதிய அரசு கடுமையான நிலைப்பாட்டை எடுத்துள்ளது. ஒப்பந்தத்தைப் புதுப்பித்தல் என்பது பழைய நல்லுறவின் அடிப்படையில் அல்லாமல், முழுக்க முழுக்க "தேசிய நலன்" அடிப்படையில் இருக்கும் என்று கூறியுள்ளது.
- **உத்திசார் தாக்கம்:** இந்தப் பேச்சுவார்த்தை இந்தியாவின் "**அண்டை நாடுகளுக்கு முன்னுரிமை**" (Neighborhood First) கொள்கைக்கும், மேற்கு வங்கத்தின் நீர் பாதுகாப்பை உறுதி செய்வதற்கும் ஒரு சோதனையாக அமையும்.

விரைவான திருப்புதலுக்கான சுருக்கம் (Summary for Revision):

1. **நகர்ப்புற சவால் நிதி (UCF):** அரசு மானியத்திலிருந்து சந்தைக் கடனுக்கு மாறுதல்; நகரங்களில் நிதி ஒழுங்குமுறையை நோக்கமாகக் கொண்டது.
2. **மைக்ரோபிளாஸ்டிக்:** உப்பு/சர்க்கரை பாக்கெட்டுகளில் எச்சரிக்கை வாசகம் அச்சிட சென்னை உயர்நீதிமன்றம் உத்தரவு; "முன்னெச்சரிக்கை கோட்பாடு" பயன்படுத்தப்பட்டது.
3. **ஜவுளித் துறை:** வரி இல்லாத வங்கதேச ஏற்றுமதி மற்றும் அமெரிக்க வர்த்தகக் கொள்கை மாற்றங்களால் திருப்பூர், கடும் போட்டியைச் சந்திக்கிறது.
4. **கங்கை ஒப்பந்தம்:** வங்கதேசத்தின் அரசியல் மாற்றங்கள் காரணமாக 2026-ல் ஒப்பந்தத்தைப் புதுப்பிப்பதில் ராஜதந்திரச் சிக்கல்கள் எழலாம்.

MCQs

1. 2025-26 நிதியாண்டிற்கான 'கலைஞரின் கனவு இல்லம்' திட்டம் குறித்து பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனிக்கவும்:



1. 'குடிசைகள் இல்லாத தமிழ்நாடு' என்ற இலக்கை அடைய கூடுதலாக ஒரு லட்சம் வீடுகள் கட்ட இத்திட்டம் வழிவகை செய்கிறது.
2. ஒரு வீட்டிற்கான அலகு விலை ₹3.10 லட்சமாக நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது.
3. இத்திட்டத்திற்கான நிதியானது மாநில மானியம், ஊரக உள்ளாட்சி அமைப்புகள் (PRI) மானியம் மற்றும் SCPAR ஆகியவற்றிலிருந்து பெறப்படுகிறது.

மேற்கண்ட கூற்றுக்களில் எது/எவை சரியானவை?

- A) 1 மட்டும்
- B) 1 மற்றும் 2 மட்டும்
- C) 1 மற்றும் 3 மட்டும்
- D) 1, 2 மற்றும் 3

2. 'நகர்ப்புற சவால் நிதி' (Urban Challenge Fund - UCF) திட்டத்திற்கு மத்திய அமைச்சரவை சமீபத்தில் ஒப்புதல் அளித்தது. இத்திட்டத்தின் கீழ் மொத்த திட்ட மதிப்பில் எத்தனை சதவீதத்தை மத்திய அரசு நிதியுதவியாக வழங்கும்?

- A) 60%
- B) 50%
- C) 25%
- D) 100%

3. சென்னை உயர்நீதிமன்றம் சமீபத்தில் FSSAI-க்கு பின்வரும் எந்தப் பொருட்களில் "மைக்ரோபிளாஸ்டிக்" (நுண் நெகிழி) குறித்த எச்சரிக்கை வாசகத்தை கட்டாயமாக அச்சிட உத்தரவிட்டுள்ளது?

1. பெட் பாட்டில்கள் (PET Bottles)
2. உப்பு (அயோடைஸ் மற்றும் பாறை உப்பு)
3. சர்க்கரை
4. பால் பாக்கெட்டுகள்



கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளைப் பயன்படுத்தி சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

A) 1 மற்றும் 2 மட்டும்

B) 1, 2 மற்றும் 3 மட்டும்

C) 2 மற்றும் 3 மட்டும்

D) 1, 2, 3 மற்றும் 4

4. இந்தியா மற்றும் வங்கதேசம் இடையே பராக்கா அணையில் நீர் பகிர்வை ஒழுங்குபடுத்தும் கங்கை நீர் ஒப்பந்தம் எந்த ஆண்டில் காலாவதியாகிறது?

A) டிசம்பர் 2025

B) ஜூன் 2026

C) டிசம்பர் 2026

D) ஜனவரி 2027

5. சமீபத்தில் தமிழ்நாட்டில் உறுப்பு மாற்று அறுவை சிகிச்சை செய்யாத நிலையிலும் (NTORC), அதிக எண்ணிக்கையிலான உடல் உறுப்புகளை மீட்டெடுத்து சாதனை படைத்த அரசு மருத்துவக் கல்லூரி மருத்துவமனை எது?

A) அரசு ஸ்டான்லி மருத்துவக் கல்லூரி, சென்னை,

B) அரசு தருமபுரி மருத்துவக் கல்லூரி

C) அரசு இராஜாஜி மருத்துவமனை, மதுரை

D) அரசு மருத்துவக் கல்லூரி, கோயம்புத்தூர்

6. 2026 மியூனிக் பாதுகாப்பு மாநாட்டில், காலநிலை நிதி தொடர்பாக "மாசுபடுத்துபவரே பணம் செலுத்த வேண்டும்" (Polluter Pays) என்ற கோட்பாட்டிற்காக வாதாடிய இந்தியத் தலைவர் யார்?

A) எஸ். ஜெய்சங்கர்



B) நிர்மலா சீதாராமன்

C) நரேந்திர மோடி

D) பூபேந்தர் யாதவ்

7. ஒக்கியம் மடுவு சீரமைப்புத் திட்டம் குறித்து பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனிக்கவும்:

1. இது தென் சென்னையில் வெள்ள பாதிப்பைக் குறைப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
2. இக்கால்வாய் பள்ளிக்கரணை சதுப்பு நிலத்திலிருந்து வெள்ள நீரை பக்கிங்ஹாம் கால்வாய்க்கு கொண்டு செல்கிறது.
3. இத்திட்டம் ஆசிய வளர்ச்சி வங்கியால் (ADB) முழுமையாக நிதியளிக்கப்படுகிறது.

மேற்கண்ட கூற்றுக்களில் எது/எவை சரியானவை?

A) 1 மற்றும் 2 மட்டும்

B) 2 மற்றும் 3 மட்டும்

C) 1 மற்றும் 3 மட்டும்

D) 1, 2 மற்றும் 3

8. எந்த அண்டை நாட்டின் "மிகவும் பின்தங்கிய நாடு" (LDC) அந்தஸ்து மற்றும் மேற்கத்திய சந்தைகளுக்கு வரி இல்லாத ஏற்றுமதி சலுகை ஆகியவை திருப்பூர் ஜவுளித் துறைக்கு முக்கிய சவாலாகக் குறிப்பிடப்படுகின்றன?

A) இலங்கை

B) வியட்நாம்

C) வங்கதேசம்

D) மியான்மர்



9. டிஜிட்டல் தனிநபர் தரவு பாதுகாப்புச் சட்டம், 2023-ன் பிரிவு 44(3) தொடர்பான சர்ச்சை முதன்மையாக எந்தச் சட்டத்துடனான முரண்பாட்டோடு தொடர்புடையது?

- A) தகவல் தொழில்நுட்பச் சட்டம், 2000
- B) தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் (RTI), 2005
- C) அலுவல் ரகசியச் சட்டம், 1923
- D) நுகர்வோர் பாதுகாப்புச் சட்டம், 2019

10. சமீபத்திய தகவல்களின்படி, இஸ்ரோவின் 'ககன்யான்' திட்டத்தின் மனிதர்களை விண்வெளிக்கு அனுப்பும் முதல் பயணம் எந்த ஆண்டிற்குத் திட்டமிடப்பட்டுள்ளது?

- A) 2026
- B) 2027
- C) 2028
- D) 2025



Thozhan Academy

விடைக்குறிப்புகள் (Answer Key)

Discover Yourself,
Define Your Future

- 1. C
- 2. C
- 3. B
- 4. C
- 5. B
- 6. B
- 7. A
- 8. C
- 9. B
- 10. B